

Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

BM-PWZZ-078-22/2017

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2017 roku

Pan Krzysztof Hetman

**Przewodniczący Federacji
Związków Zawodowych Służb
Mundurowych**

Szanowny Panie Przewodniczący

Nawiązując do pisma z dnia 6 kwietnia 2017 roku (sygn. FZZSM-I-08/17) dotyczącego wniosku Rady Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych w sprawie utworzenia przy Radzie Ministrów Forum Dialogu Społecznego do Spraw Służb Mundurowych jako instytucji dialogu społecznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 roku *o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego* (Dz. U. 2015 poz. 1240), uprzejmie informuję, że w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych Rady Dialogu Społecznego powołanej jako forum dialogu trójstronnego w Polsce i współpracy strony pracowników, strony pracodawców oraz strony rządowej na poziomie centralnym, funkcjonuje podzespół ds. służb mundurowych, którego zadaniem jest wypracowywanie wspólnego stanowiska w sprawach ważnych z punktu widzenia polityki państwa wobec wszystkich służb mundurowych.

Jednocześnie przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji funkcjonuje Forum Dialogu Społecznego, które jest miejscem gdzie prezentowane są interesy zawodowych funkcjonariuszy i pracowników cywilnych resortu, przy uwzględnieniu ustawowych zadań realizowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz organy i jednostki organizacyjne podległe lub nadzorowane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Podczas posiedzeń odbywa się wymiana poglądów i przedstawianie stanowisk przez strony mające swoją reprezentację w Forum.

Na posiedzenia Forum przy MSWiA związki zawodowe są zapraszane na prawach członka i mają stosowne uprawnienia, takie same jak wszyscy członkowie Forum. Należy podkreślić, że Przewodniczący Forum – Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, nie może narzucać związkom zawodowym sposobu reprezentacji na posiedzeniach Forum i powołać konkretnych przedstawicieli związków w skład Forum.

W ramach Forum powołane są grupy robocze, w których zasiadają reprezentanci strony służbowej, rządowej oraz związków zawodowych funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych zatrudnionych w służbach resortu, których zadaniem jest wypracowanie stanowisk w sprawach wskazanych przez stronę związkową.

Dodatkowo, w sytuacjach wymagających pilnych uzgodnień i negocjacji zwoływane są spotkania w mniejszym gronie reprezentacji Forum, na których ustalane są i wypracowywane stanowiska dotyczące bieżących tematów, z przedstawicielami podmiotów zainteresowanych daną kwestią.

W związku z powyższym, z przykrością i dużym rozczarowaniem przyjmuję zawarte we wniosku Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych oskarżenia, dotyczące braku rezultatów dialogu społecznego prowadzonego w ramach Forum MSWiA. Do tej pory wszystkie kwestie interesujące związki zawodowe, dotyczące m.in. ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017–2020” tzw. ustawy modernizacyjnej, rozwiązania w zakresie prawa do uposażenia funkcjonariuszy za okres przebywania na zwolnieniu lekarskim (tzw. ustawy L4) oraz związane z art. 15 a ustawy z dnia 18 lutego 1994 roku o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji (...), były przedmiotem dyskusji na Forum oraz w ramach grup roboczych i spotkań dających możliwość przedstawienia stanowisk i wypracowania konsensusu. Wszelkie stanowiska resortu i rozwiązania w sprawach istotnych dla związków zawodowych były opracowywane w oparciu o opinie i postulaty związkowców.

W tym kontekście nie jest zrozumiałe na jakie rezultaty „z coraz większą niecierpliwością czekają polscy funkcjonariusze”, na które powołuje się Federacja we wniosku.

Niezasadny jest również zarzut przedstawiony w piśmie Federacji dotyczący braku realizacji wniosków wypracowanych w grupach roboczych. Posiedzenia grup roboczych, których koordynatorami są przedstawiciele strony związkowej, zwoływane były do tej pory, w większości przypadków, sporadycznie i jedynie w dwóch grupach pojawiły się wnioski, które były procedowane i uzgadniane na bieżąco (grupy pracujące nad L4 oraz nad ustawą modernizacyjną). I te wnioski znalazły odzwierciedlenie w projektach aktów prawnych opracowanych przez resort. Inne grupy albo w ogóle się nie spotykały, albo są na etapie prac analitycznych i nie przedstawiły wyników swoich prac.

Jednocześnie, pragnę podkreślić, że do MSWiA nie wpłynęły żadne sygnały niezadowolenia z dotychczasowej formuły pracy Forum.

Należy przypuszczać, że brak zainteresowania dialogiem społecznym reprezentacji związków zawodowych z przedstawicielami resortu podyktowany jest względami politycznymi, związanymi z wprowadzeniem tzw. ustawy dezubekizacyjnej oraz zmianą w ustawie o Policji wprowadzającej pluralizm związkowy w Policji w miejsce dotychczasowego monopolu jednego związku zawodowego w tej służbie. Można wnioskować, że niezadowolenie z powyższych zmian dotyczy grupy związkowców, których bezpośrednio dotyczą zapisy obu aktów prawnych i którzy wzbudzają niepokoje wśród innych reprezentacji związkowych, mając na względzie jedynie własne interesy.

Trzeba wskazać, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji aktywnie działa na rzecz modernizacji służb mundurowych, polegającej na odpowiednim wyposażeniu służb, unowocześnieniu infrastruktury oraz godnym wynagrodzeniu dla funkcjonariuszy i pracowników służb. Wyrazem tej polityki jest przyjęcie przez Sejm RP ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017–2020” (Dz. U. poz. 2140). W ramach realizacji ustawy na przełomie lutego i marca funkcjonariusze i pracownicy służb otrzymali realne podwyżki uposażeń z wyrównaniem od 1 stycznia 2017 roku. Wynagrodzenia, które były wynikiem uzgodnień z przedstawicielami związków zawodowych

funkcjonariuszy i pracowników cywilnych resortu, wzrosły średnio o 253 zł na etat funkcjonariusza i 250 zł na pracownika cywilnego. Kolejne podwyżki są planowane na styczeń 2019 r.

Należy także zaznaczyć, że MSWiA nie pracuje nad zmianami w systemie emerytalnym funkcjonariuszy służb mundurowych.

Jednocześnie chcę podkreślić, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji podtrzymuje zaproszenie dla związków zawodowych do prowadzenia dialogu społecznego opartego na wzajemnym szacunku i zrozumieniu.

Z poważaniem



Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów (sygn. SPRM.2326.3.9.2017.DS).